МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2015 года            № 39

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 30.06.2011 № 170

Руководствуясь законами Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
Ярославской области», от 05.11.2015 № 86-з «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской
и муниципальной службы и о статусе лиц, замещающих государственные и
муниципальные должности», в соответствии с Уставом Рыбинского
муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района от 30.06.2011 № 170 «О Порядке расчета и размера ежемесячной доплаты к
трудовой пенсии по старости (инвалидности), пенсии за выслугу лет главы
Рыбинского муниципального района и председателя муниципального Совета
Рыбинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к
страховой пенсии».

  1.2. в пункте 1 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

  2. Внести в Порядок расчета и размер ежемесячной доплаты к трудовой
пенсии по старости (инвалидности), пенсии за выслугу лет главы Рыбинского
муниципального района и Председателя Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района, утвержденный решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 30.06.2011 № 170, следующие изменения:

  2.1. В наименовании слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к
страховой пенсии».

   2.2. в пункте 1 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

   2.3. В наименовании раздела II «Порядок расчета и размер ежемесячной
доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) Главы Рыбинского
муниципального района и Председателя Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района» слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к

страховой пенсии».
          2.4. абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«имеет право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от  28.12.2013
№ 400-ФЗ "О страховых пенсиях" или пенсии, назначенной в соответствии с
Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 "О занятости населения".

2.5. В пункте 3:
2.5.1. слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
2.5.2. в четвертом абзаце слова «главы Рыбинского муниципального района»

заменить словами «Председателя Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района».

2.6. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по

старости (инвалидности) в порядке, установленном пунктом 3 настоящего Порядка,
не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к  страховой  пенсии,
приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи  в связи с достижением возраста
80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с
валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17
декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,
размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», а
также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной
выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе
досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной
пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения
установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

 2.7. Дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«3.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения по выбору

должностного лица, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, обратившегося за
назначением ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности), исчисляется:

1) на день его увольнения с муниципальной должности Рыбинского
муниципального района;

2) на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по
старости в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2013 № 400-ФЗ "О
страховых пенсиях".

При наличии у должностного лица, указанного в пункте настоящего Порядка,
нескольких оснований для назначения ему ежемесячной доплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с настоящим Порядком она
назначается по одному из оснований по его выбору.».

 2.8. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Ежемесячная доплата, установленная к страховой пенсии по старости,

назначается пожизненно. Ежемесячная доплата, установленная к пенсии по
инвалидности, назначается на срок, на который определена инвалидность.
Ежемесячная доплата, установленная к пенсии, установленной в соответствии с
Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 "О занятости населения",
назначается на период до наступления возраста, дающего право на страховую
пенсию по старости, либо на период до назначения страховой пенсии по
инвалидности.».

2.9. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности) пересчитывается:

- при увеличении в установленном порядке соответственно ежемесячного
денежного вознаграждения главы Рыбинского муниципального района,
Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района;

- при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), с
учетом которой установлен размер ежемесячной доплаты к пенсии;

- в случае последующего после назначения ежемесячной доплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности) увеличения продолжительности периодов
работы, с учетом которой определяется размер ежемесячной доплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности), и (или) замещения муниципальной должности
Рыбинского муниципального района с более высоким денежным вознаграждением
не менее 12 полных месяцев;

- при изменении федерального законодательства, законодательства
Ярославской области, муниципальных правовых актов Рыбинского
муниципального района о пенсионном обеспечении.».

  2.10. В пункте 5 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

  2.11. В пункте 6 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

  2.12. В пункте 7 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

  2.13. В пункте 8 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой
пенсии».

  2.14. В пункте 9 слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на
страховую пенсию».

    2.15. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«При приобретении гражданином, исполнявшим полномочия

соответствующего должностного лица, права на страховую пенсию по старости
(инвалидности) размер пенсии за выслугу лет уменьшается на величину
назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности) без учета суммы
повышений фиксированной выплаты к  страховой  пенсии, приходящейся на
нетрудоспособных членов семьи  в связи с достижением возраста 80 лет или
наличием инвалидности I группы, суммы, полагающейся в связи с валоризацией
пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года
№ 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размера доли страховой
пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом от
28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», а также суммы повышений
размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении
страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее
возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или
назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в
том числе досрочно) страховой пенсии по старости.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".

4. Рекомендовать администрации Рыбинского муниципального района

привести муниципальные правовые акты Рыбинского муниципального района в
соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года, за
исключением подпункта 2.5.2 пункта 2 настоящего решения, который вступает в
силу с момента опубликования, а также за исключением подпунктов 2.14 и 2.15
пункта 2, которые вступают в силу с момента опубликования и распространяются
на правоотношения, возникшие с 07.03.2015 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Федорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района     А.В.Малышев

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е